
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 002, de 21/05/2021
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 8.472,00 1.186,08 1.186,08 1.186,08 15/03/2024 29/02/2024
Março 8.088,53 1.132,40 1.132,40 1.132,40 15/04/2024 28/03/2024
Abril 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/05/2024 30/04/2024
Maio 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/06/2024 29/05/2024
Junho 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/07/2024 27/06/2024
Julho 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 7.860,13 1.100,42 1.100,42 1.100,42 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 7.907,20 1.107,01 1.107,01 1.107,01 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 7.201,20 1.008,17 1.008,17 1.008,17 15/01/2025 10/12/2024
TOTAL 97.138,66 13.599,44 13.599,44 13.599,44

DATA DO REPASSE 
(6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 8.472,00 2.372,16 2.372,16 2.372,16 15/03/2024 29/02/2024
Março 8.088,53 2.264,78 2.264,78 2.264,78 15/04/2024 28/03/2024
Abril 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/05/2024 30/04/2024
Maio 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/06/2024 29/05/2024
Junho 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/07/2024 27/06/2024
Julho 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 7.860,13 2.200,83 2.200,83 2.200,83 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 7.907,20 2.214,01 2.214,01 2.214,01 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 7.201,20 2.016,33 2.016,33 2.016,33 15/01/2025 10/12/2024
TOTAL 97.138,66 27.198,75 27.198,75 27.198,75

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IN

E
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 G
O

U
V

E
IA

, Julierm
e B

arbosa X
avier

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9f8f43df-78c0-4732-b19f-aff457e9dd7d



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE 
(6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

NADA CONSTA
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 002, de 21/05/2021
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 588.817,77 82.434,65 82.434,65 82.434,65 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 612.590,15 85.762,69 85.762,69 85.762,69 15/03/2024 29/02/2024
Março 585.594,48 81.983,31 81.983,31 81.983,31 15/04/2024 28/03/2024
Abril 584.410,53 81.817,56 81.817,56 81.817,56 15/05/2024 30/04/2024
Maio 579.495,70 81.129,48 81.129,48 81.129,48 15/06/2024 29/05/2024
Junho 574.903,45 80.486,56 80.486,56 80.486,56 15/07/2024 27/06/2024
Julho 575.750,65 80.605,17 80.605,17 80.605,17 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 571.246,81 79.974,63 79.974,63 79.974,63 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 573.487,13 80.288,20 80.288,20 80.288,20 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 574.619,43 80.446,78 80.446,78 80.446,78 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 577.759,08 80.886,32 80.886,32 80.886,32 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 571.043,55 79.946,15 79.946,15 79.946,15 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 579.207,77 81.089,17 81.089,17 81.089,17 15/01/2025 11/12/2024
TOTAL 7.548.926,50 1.056.850,67 1.056.850,67 1.056.850,67

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 588.817,77 164.868,82 164.868,82 164.868,82 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 612.590,15 171.525,04 171.525,04 171.525,04 15/03/2024 29/02/2024
Março 585.594,48 163.966,41 163.966,41 163.966,41 15/04/2024 28/03/2024
Abril 584.410,53 163.634,91 163.634,91 163.634,91 15/05/2024 30/04/2024
Maio 579.495,70 162.258,76 162.258,76 162.258,76 15/06/2024 29/05/2024
Junho 574.903,45 160.972,93 160.972,93 160.972,93 15/07/2024 27/06/2024
Julho 575.750,65 161.210,15 161.210,15 161.210,15 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 571.246,81 159.949,20 159.949,20 159.949,20 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 573.487,13 160.576,40 160.576,40 160.576,40 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 574.619,43 160.893,52 160.893,52 160.893,52 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 577.759,08 161.772,62 161.772,62 161.772,62 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 571.043,55 159.892,27 159.892,27 159.892,27 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 579.207,77 162.178,24 162.178,24 162.178,24 15/01/2025 11/12/2024
TOTAL 7.548.926,50 2.113.699,27 2.113.699,27 2.113.699,27

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO REPASSE 
(6)

NADA CONSTA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 002, de 21/05/2021
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 14%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês seguinte

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 320.212,26 43.599,55 43.599,55 43.599,55 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 318.415,66 43.488,02 43.488,02 43.488,02 15/03/2024 28/02/2024
Março 316.689,44 43.176,35 43.176,35 43.176,35 15/04/2024 28/03/2024
Abril 316.349,97 43.128,81 43.128,81 43.128,81 15/05/2024 30/04/2024
Maio 312.820,39 42.564,68 42.564,68 42.564,68 15/06/2024 29/05/2024
Junho 311.459,07 42.374,08 42.374,08 42.374,08 15/07/2024 27/06/2024
Julho 312.409,82 42.507,20 42.507,20 42.507,20 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 313.624,13 43.907,38 43.907,38 43.907,38 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 313.482,94 43.887,22 43.887,22 43.887,22 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 313.240,03 42.393,96 42.393,96 42.393,96 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 315.034,83 42.599,13 42.599,13 42.599,13 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 362.037,98 49.179,54 49.179,54 49.179,54 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 318.041,19 43.020,01 43.020,01 43.020,01 15/01/2024 10/12/2024
TOTAL 4.143.817,71 565.825,93 565.825,93 565.825,93

DATA DO REPASSE 
(6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 320.212,26 89.659,43 89.659,43 89.659,43 15/02/2024 31/01/2024
Fevereiro 318.415,66 89.156,17 89.156,17 89.156,17 15/03/2024 28/02/2024
Março 316.689,44 88.672,85 88.672,85 88.672,85 15/04/2024 28/03/2024
Abril 316.349,97 88.577,81 88.577,81 88.577,81 15/05/2024 30/04/2024
Maio 312.820,39 87.589,52 87.589,52 87.589,52 15/06/2024 29/05/2024
Junho 311.459,07 87.208,35 87.208,35 87.208,35 15/07/2024 27/06/2024
Julho 312.409,82 87.474,56 87.474,56 87.474,56 15/08/2024 31/07/2024
Agosto 313.624,13 87.814,76 87.814,76 87.814,76 15/09/2024 30/08/2024
Setembro 313.482,94 87.775,22 87.775,22 87.775,22 15/10/2024 30/09/2024
Outubro 313.240,03 87.707,21 87.707,21 87.707,21 15/11/2024 30/10/2024
Novembro 315.034,83 88.209,75 88.209,75 88.209,75 15/12/2024 29/11/2024
Dezembro 362.037,98 101.370,63 101.370,63 101.370,63 15/01/2025 30/12/2024
13º Salário 318.041,19 89.051,53 89.051,53 89.051,53 15/01/2025 10/12/2024
TOTAL 4.143.817,71 1.160.267,79 1.160.267,79 1.160.267,79

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO REPASSE 
(6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMARAJI
ESTADO DE PERNAMBUCO

NADA CONSTA
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